

بولتن خبری ایران نبرد(297)- جمعه 17 بهمن 1382- 6 فوریه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

رد صلاحیتها

بیانیه شماره 18 متحصنین؛ در انتخابات يك اسفند شرکت نمی کنیم

پنجشنبه 16 بهمن 1382- 5 فوریه 2004

نمایندگان متحصن در بیانیه شماره 18 خود با تاکید بر جمهوریت نظام و دفاع از آرمانهای امام (س) اعلام کردند که در انتخابات يك اسفند شرکت نخواهند کرد.

به گزارش ایلنا متن کامل این بیانیه بدین شرح است:

ملت شریف و آگاه ایران

امروز در حالی به استقبال بیست و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران می رویم که دستاورد آن یعنی استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی به مراقبت و حفاظت هوشیارانه همگان نیازمند است و همچنان آموزه ها و رهنمودهای رهبر فقید انقلاب اسلامی امام خمینی (ره) و حمایت ها و پشتیبانی های شما ملت، نیاز اصلی برای برون رفت از بحرانهای پیش روست و تو ای امام، با تو پیمان می بندیم که ره رو راهت باشیم.

اماما با تو همراهیم که با همه اعتقاد خویش، جمهوری اسلامی ایران نه يك كمله بیش و نه يك كمله کم را در معرض انقراض مردم قرار دادی و میزان را رای ملت دانستی و مجلس را عصاة فضائل ملت.

اماما با تو هم عقیده ایم که رای ملت را اصل شمردی و نه زینت؛

اماما با تو هم پیمانیم که اجازه ندادی جمهوریت نظام را به مسلخ تحجر و ارتجاع برند،

اماما با تو عهد می بندیم که اجازه ندهیم میراث بزرگات یعنی انقلاب به دست ناهلان بیفتد.

ملت بزرگ ایران

حذف نظارت استصوابی و اصلاح قانون نظارت بر انتخابات مطابق با اصول قانون اساسی یکی از برنامه های اصلاح طلبان در مجلس شورای اسلامی بود.

نمایندگان شما از دو سال پیش با پیش بینی چالش های امروز تلاش خود را برای اصلاح قانون انتخابات در جهت تحقق حق انتخاب آزاد ملت در انتخابات آغاز کردند، اما همه کوشش ها و اقدامات مجلس به رغم تصریح قانون اساسی که تعیین شرایط انتخاب شوندها و انتخاب کنندگان را برعهده مجلس نهاده است با موانع عبور ناپذیر شورای نگهبان روبرو شد.

نمایندگان شما از دو سال پیش چالش امروز را به وضوح پیش بینی می کردند و همه توان خود را بکار گرفتند تا مخالفان اصلاحات را به رعایت حق مردم رهنمون شوند اما سخن حق ما باز هم با مخالفت سرسختانه اقتدارگرایان روبرو شد.

تصمیم جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تحصن در خانه ملت در ادامه تلاش های گذشته و در اعتراض به رد صلاحیت گسترده و غیر قانونی داوطلبان نمایندگی مجلس که نتیجه آن نادیده گرفتن حقوق مردم و سلب حق انتخاب ملت است به رغم همه دشواریها و ناملایمات، اقدامی بود که در جهت انجام وظایف نمایندگی برای دفاع از حق حاکمیت ملت بر سرنوشت خویش انجام گرفت و از آنجا که امروز ما با اعلام پایان تحصن وارد مرحله تازه ای از اعتراضهای قانونی به تضییع حقوق شما می شویم ضروری دیدیم مطالبی را با شما در مقام صاحبان اصلی کشور در میان بگذاریم و با تشکر از همه همدمی ها و حمایتها اعلام کنیم که همچنان محتاج تداوم حمایتها و همراهی شما هستیم.

1-هدف تحصن، اعتراض به رد صلاحیت های گسترده و غیر قانونی و بازگرداندن شورای نگهبان به قانون و تجدید نظر اساسی در این رد صلاحیت ها بود و در این مسیر دو نتیجه احتمالی را پیش بینی کرده بودیم:

الف: تجدید نظر اساسی شورای نگهبان در عملکرد غیر قانونی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات و در نتیجه احقاق حق تمامی نامزدها و واجد شرایط قانونی که در این صورت مشارکت گسترده مردم در انتخابات را در پی داشت.

ب: تأیید عملکرد غیر قانونی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات توسط شورای نگهبان و تشکیل مجلس فرمایشی، راهکار ما در این صورت استعفا از نمایندگی مجلس در اعتراض به این عمل غیر قانونی و اعلام عدم شرکت در انتخابات غیر قانونی و غیر رقابتی بود.

اینک بر همگان روشن شده است که شورای نگهبان نه تنها عملکرد ناصواب و غیر قانونی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات را اصلاح نکرد بلکه با افزودن بر اوراق پرونده غیر قانونی رد صلاحیت ها و اضافه کردن

بر تعداد رد صلاحیت های غیر قانونی آشکارا نشان داد که به آنچه نمی اندیشد حقوق ملت است و ثابت شد که این انتخابات آزاد و قانونی نیست.

آنچه پیش روی ماست پای فشردن شورای نگهبان بر رد صلاحیت گسترده و غیر قانونی داوطلبان است و لذا نمایندگان متحصن در مجلس با استعفا از نمایندگی و اعلام عدم شرکت در انتخابات وارد مرحله دوم اعتراض خود شده اند و در نتیجه تحصن که بخش اول اعتراضات نمایندگان بود به پایان می رسد. اکنون اعلام می کنیم که در صورتی که انتخابات با ساقط کردن حق انتخاب مردم برگزار شود ما چاره ای جز کناره گیری از این انتخابات فرمایشی و غیر قانونی نخواهیم داشت و مسئولیت همه ی اقدامات غیر قانونی و بی تدبیری ها بر عهده اقتدارگرایان ضد قانون است.

2- گر چه تحصن نمایندگان شما و تلاش دیگر مسئولین توانست حق تضییع شده حدود یک سوم رد صلاحیت شدگان غیر قانونی را به آنها بازگرداند اما این به معنی تحقق همه خواسته های ما نبوده است و متأسفانه هنوز تا انتخابات آزاد عادلانه و رقابتی فاصله طولانی داریم اما نشستن 26 روزه نمایندگان شما در خانه ملت دستاوردهای گرانبهایی را به ارمغان آورده است:

الف. تحصن نمایندگان ملت و روشنگریهای آنها پرده از توطئه ای برداشت که هدف آن تشکیل مجلسی فرمایشی است. آن هم 25 سال بعد از پیروزی انقلابی که با تکیه بر دین و معنویت، پاسداشت آزادی و حق انتخاب مردم را یکی از اهداف اصلی خود اعلام کرده است.

در حقیقت نمایندگان شما یک کودتای پارلمانی را که دو سال برای آن برنامه ریزی شده بود با مقاومت و ایستادگی در برابر بی قانونی افشا کردند و البته ستاد برنامه ریزی کودتا همچنین امیدوار است با تکیه بر روشهای شبه قانونی بخشی از سناریوی افشا شده اش را به هر صورت تحقق بخشد.

تحصن نمایندگان ملت اثبات کرد که می توان با تکیه بر روشهای قانونی و مسالمت آمیز و مدنی صدای اعتراض خود را به گوش ملت رساند و مخالفان رای اکثریت را که حاضر نیستند از پرده برون آیند و صادقانه افکار و اندیشه های بسته خود را با مردم در میان گذارند نزد ملت افشا و بستر تصمیم گیری را برای عموم ملت شفاف و سهل کرد.

اقدام قانونی و مسالمت آمیز نمایندگان ملت نشان داد که با ایستادگی بر سخن حق می توان بی تفاوتی را به دقت نظر مبدل ساخت و اجازه نداد مخالفان رای اکثریت مردم بر مرکب بی قانونی بتازند. اکنون نگاه افکار عمومی متوجه اقدامات نمایندگان مجلس است و همین امر پشتوانه تصمیمات و اقدامات بعدی ایشان خواهد بود امری که محافظه کاران می کوشیدند اتفاق نیفتد.

ب. چالش میان مردم سالاری و اقتدارگرایی در ماجرای رد صلاحیتهای غیر قانونی داوطلبان نمایندگی بیش از پیش برای همگان ملموس و محسوس شد.

تفاوت مقاومت امروز نمایندگان شما در برابر اقدامات آمرانه با سالهای گذشته این است که دیگر هیچیک از دو طرف این چالش اساسی را انکار نمی کنند. اگر اصلاح طلبان تاکید می کردند توسعه سیاسی و بسط مردم سالاری مسئله اصلی کشور است اما محافظه کاران با متهم کردن اصلاح طلبان به طرح مسائل فرعی سیاسی، اصلی ترین معضلات جامعه را مشکلات اقتصادی بر می شمردند صف بندی امروز بیش از پیش حقانیت اصلاح طلبان را به اثبات می رساند.

امروز محافظه کاران شعار حل مشکلات اقتصادی را به کناری نهاده اند و همه توان خود را مصروف تهاجم به دیدگاههای سیاسی اصلاح طلبان کرده اند و به همین علت است که مهمترین دلایل رد صلاحیت نامزدهای اصلاح طلب را عدم اعتقاد و التزام عملی به اسلام و جمهوری اسلامی و اصل ولایت فقیه و وابستگی به گروههای غیر قانونی اعلام می کنند. پرواضح است که همه این اتهامات مضمونی کاملاً سیاسی دارد.

ج. با تحصن نمایندگان ملت همگان دریافته اند چه تفکری به جمهوریت نظام اعتقاد دارد و چه تفکری در پی براندازی جمهوریت و در نهایت اسلامیت نظام است. چه تفکری مشارکت مردم را در سرنوشت خویش اصل می شمارد و چه تفکری با همه ی توان درصد حذف مشارکت مردم از عرصه اجتماع و سیاست و بردن جامعه به سمت تحقق اندیشه های پوسیده و رنگ باخته طالبانی است و از همه مهمتر اینکه این تفکرات در کدام بخش از ارکان حکومت جای گرفته است و در حقیقت در پس پرده های پر نقش و رنگ شعارهایی مانند مردم سالاری دینی چه افکاری پنهان شده است.

3- دموکراسی و مردم سالاری در دنیای امروز یکی از مهمترین روشهای حکمرانی است و برای مردم و حاکمان کمترین هزینه ها را دارد و انتخابات آزاد مظهر مردم سالاری است. قلب مفهوم واقعی مردم سالاری در پس الفاظ و عبارات خاص و تلاش برای عرضه نمایشی دموکراسی در عصر انقلاب ارتباطات ره به جایی نمی رود. در دنیای آگاهی تنها سلاح استبداد یعنی جهل، دیگر کاربردی ندارد و در برابر دانایی و آگاهی ملتها تنها باید حق انتخاب ایشان را محترم شمرد.

تحصن نمایندگان مردم در مجلس در دفاع از این حق انتخاب بود و اینک اعلام می کنیم حرکت نمایندگان شما صرف نظر از دستاوردهای آن نظیر افشای کودتاگران و ایجاد امید در مردم که اصلاحات زنده است، هیمنه اقتدارگرایی در کشور را نیز به طور جدی فرو ریخته است و از همین روست که متحصنین خارجشم مخالفان اصلاحات شده و از بامداد تا شامگاه آماج حملات تند و فشارهای ناجوانمردانه و تهدیدهای همه جانبه گردیده اند.

نمایندگان شما ابزار تسلط طرفداران استبداد را از دست ایشان خارج کرده و تصویر تمام نمایی از ستاد ضد اصلاحات را به افکار عمومی ارایه و نشان داده اند که نفوذی ها در پشت پرده های کدام نهادها علیه رای ملت توطئه می کنند.

طبیعی است با روندی که اقتدارگرایان برگزیده‌اند مجلسی که در روز اول اسفند برای نمایندگان آن رای به صندوق‌ها ریخته خواهد شد نه پشتوانه مردمی قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت و نه به لحاظ حقوقی و قانونی قابل دفاع خواهد بود و این هر چند ثمره تلخی برای کشوری است که پرچم مردم سالاری دینی را برافراشته اما به لحاظ تعیین تکلیف اقتدارگرایان در عدم پای بندی ایشان به بدیهی ترین اصول دموکراسی حائز اهمیت است. روشن است این روند نه بر مشروعیت نظام می افزاید و نه جایگاه جهانی آن را ارتقا می بخشد و هر چند دود این اقدامات ناصواب به چشم ملت خواهد رفت ولی بازنده نهایی آن جز طراحان این سناریو و عوامل آگاه و یا ناآگاه آن نخواهند بود. به همه کسانی که چشم بر واقعیات می‌بندند و فرزندان صادق و دلسوز ملت را هدف حملات و تهدیدهای خود قرار می‌دهند مشفقانه یادآور می‌شویم سنت های الهی برگشت ناپذیر است و حکومت‌های جدا از مردم هیچگاه ره به جایی نبرده‌اند تا دیر نشده است پیوندهای گسسته با مردم را ترمیم کنید و بیش از این بر سر راه توسعه و استقلال کشور و رفاه مردم و تقویت دین و معنویت ایستادگی نکنید.

می دانید و می دانیم که حفظ دستاوردهای انقلاب از جمله استقلال جز با مشارکت گسترده مردم در ادامه امور جامعه میسر نمی‌شود و بر خلاف همه‌ی تهمت‌ها و افتراها، نمایندگان مردم به این علت بر محترم شمردن حق رای و انتخاب آزادانه و بی واسطه ایشان تاکید دارند که برای استقلال کشور و جلوگیری از مداخله بیگانگان در سرنوشت کشور اهمیت ویژه فائزاند. حرکت اعتراضی نمایندگان شما که با پایان تحصن وارد مرحله تازه‌ای می‌شود، موج بیداری و آگاهی وسیعی در افکار عمومی شده و موجب گردیده که اقتدارگرایان برای پیشبرد پروژه استراتژیک تشکیل مجلس فرمایشی ناچار شوند همه نیروهای پیدا و پنهان خود را به صحنه آورند اما چه باک که مردم بر همه اسرار آگاهند.

اعلام می‌کنیم با توجه به روند فرسایشی و نمایشی در بررسی رد صلاحیت‌ها و قرائن و شواهدی که از عدم تغییر اساسی در این روند غیر قانونی حکایت دارد باکمال تأسف ما در انتخابات مجلس هفتم در یکم اسفند ماه به علت غیر قانونی بودن، ناعادلانه بودن و آزاد نبودن آن شرکت نمی‌کنیم تا شریک جرمی نشویم که در پیشگاه خداوند ملت و تاریخ پاسخی برای آن نداریم. پایان پیام

رضا خاتمی، سخنگوی متحصنین: دخالت‌های مقام معظم رهبری از سوی شورای نگهبان عملی نشد پنجشنبه 16 بهمن 1382 - 5 فوریه 2004

محمد رضا خاتمی، سخنگوی متحصنین در آغاز جلسه پرسش و پاسخ عصر امروز با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی در خصوص حاصل و نتایج این تحصن گفت: اگر يك انتخابات فرمایشی بدون هیچ واکنشی داشتیم بعد از آن شاهد يك فضای خفقان و سرکوب در کشور خواهیم بود. وی افزود: امروز احساس می‌کنیم که توانسته‌ایم این فضای رعب را بشکنیم و حاکمیت رعب، خفقان در دل‌ها ایجاد می‌کند؛ ولی ما توانسته‌ایم این رعب را از بین ببریم. خاتمی افزود: اگر حکومت یکدست شود و در دست اقتدارگرایان قرار گیرد، هیچ اثری بر روند اصلاحات نخواهد داشت و اصلاحات دیگر قابل ریشه کنی نیست، به طوری که در انتخابات و حوادث بعدی حرکت های کسانی که حق ملت و انتخابات آزاد را نادیده گرفته‌اند، تحریم خواهند شد. وی تصریح کرد: در روز پایانی می‌توانم بگویم ما توانسته‌ایم توطئه‌ای را که قصد داشت يك مجلس فرمایشی را تشکیل دهد بشکنیم و سناریو را افشا کنیم. وحدت و انسجام مجدد اصلاح طلبان را به ارمغان بیاوریم و راه جدیدی را برای اصلاحات بگشاییم؛ ما جمهوری اسلامی را از این انتخابات فرمایشی بری کردیم و نشان دادیم کسانی که این کارها را انجام می‌دهند، هیچ نسبتی با انقلاب و جمهوری اسلامی ندارند و ماهیت آنها با ماهیت انقلاب و جمهوری اسلامی متفاوت است. خاتمی با اشاره به اینکه ما به عنوان متحصنین، حزب سیاسی نیستیم و خواسته‌ای جز انتخابات آزاد نداریم تصریح کرد: انتخابات اول اسفند نه آزاد و قانونی است و ما در آن شرکت نمی‌کنیم و طبیعا هر کسی که بخواهد به هر قیمت این انتخابات فرمایشی را تأیید و برگزار کند، باید روزی که چندان دور نیست پاسخگوی مردم و پایمال کردن قانون اساسی و خدشه دار کردن حیثیت نظام و بی اعتماد کردن مردم باشد.

خاتمی با اشاره به اینکه آخرین روز تحصن را اعلام می‌کند، گفت: پایان تحصن به معنای پایان کار متحصنین نیست و همچنان متحصنین برنامه‌هایشان را ادامه خواهند داد. در روزهای آینده با رایزنی و همفکری برای پیشبرد کارشان تلاش می‌کنند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه مقام معظم رهبری گفته است اگر در آستانه انتخابات مقامات اجرایی به نحوی از مسولیتشان شانه خالی کنند به نحوی فعل حرام و اقدام غیر قانونی انجام داده‌اند، آیا نمایندگان مجلس هم شامل این فرمایش رهبری می‌شوند، گفت: در احکام شرعی افراد می‌توانند مقلد افراد مختلفی باشند، در مسایل سیاسی و اجرایی قانون است که حکم می‌کند. اگر تخلف باشد قانون تکلیف آن را مشخص کرده و محاکم صالحه باید با آنها برخورد کند. هر کسی همه تکلیف شرعی خود را می‌داند که اگر انتخابات به نفع کشور است در آن شرکت می‌کند و هر کس که به این نحو انتخابات را به نفع کشور نمی‌داند وظیفه شرعی اش است که هر کاری می‌تواند برای اصلاح این روند انجام دهد.

وي ادامه داد: نمایندگان استعفایشان را از قبل داده بودند و استعفایشان دارای توجیه عقلانی، منطقی و استدلالی بود و نمایندگان خودشان تصمیم می‌گیرند که در جلسات بعدی مجلس چگونه حضور یابند، بنابراین نه نمایندگان مشمول آن حکم می‌شوند و نه تصمیم خود را عوض می‌کنند.

وي در پاسخ به این سوال که چرا امروز آخرین تحصن اعلام شد، گفت: تحصن مراحل مختلفی را طی کرد و همه مراحل طراحی شده بود، ما قصد داشتیم تحصن را تا آخر این هفته پایان دهیم، ولی در مورد روز آن اختلاف بود ما قصدمان این بود که برای روز یکشنبه استعفایمان را تقدیم می‌کنیم اما برای پایان تحصن چون امیدهایی وجود داشت که بتوانیم به نتیجه برسیم صلاح دیدیم که امروز که آخرین روز کاری هفته است، تحصن را پایان دهیم.

خاتمی در پاسخ به سوالی در خصوص نتیجه رایزنی‌های امروز گفت: ما از نتیجه رایزنی‌ها و کارهایی که در حال انجام است، اطلاعی نداریم؛ اما با تحلیل خود مطمئنیم رایزنی‌ها به برگزاری انتخاب آزاد و دموکراتیک منجر نخواهد شد بنابراین مواضع خود را تکرار می‌کنیم.

وي در خصوص ادامه حرکت اصلاحات و پیام برای دانشجویان که تازه به حمایت از تحصن پرداخته‌اند، گفت: تشکیل مجلس فرمایشی موجب بحران برای اصلاحات در درون نظام می‌شود، به طوری که حرکات اصلاح طلبان در درون نظام به نقاط باریک و سخت می‌رسد؛ اما پایان اصلاحات درون نظام و حکومت نخواهد بود.

وي ادامه داد: بسیاری از اجزاء حکومت اجزاء اصلاحات هستند و ممکن است مجلس به عنوان یکی از اجزاء اصلاحات با مشکل مواجه شود؛ اما این حرکت اصلاحات را یک حرکت سیاسی که توسط مسئولان نظام طراحی شده و پیش رود، نمی‌دانیم.

اصلاحات یک حرکت ملی و برخاسته از اراده ملت است و در آینده شرایط کشور، جهان و منطقه به گونه‌ای خواهد بود که آنها برای حفظ منافع شخصی خودشان به این ملت امتیاز دهند و راه آنها را باز کنند تا خودشان را از سرنگونی نجات داده و تحلیل من از اصلاحات درون جامعه این است که پویایی خود را حفظ خواهد کرد.

وي همچنین افزود: دانشجویان همیشه پیش‌تاز حرکت اصلاحات طلبانه بوده و حق به گردن این اصلاحات داشته و دارند؛ ولی به دلیل فشارها و توطئه‌هایی که وجود داشته کمی حرکت آنها تحت تاثیر قرار گرفته ما از دانشجویانی که در این جا حاضر شده و اعتراض می‌کنند، تشکر می‌کنیم.

خاتمی افزود: ما اعتراض به حرکت‌های ضد اصلاحات و مردم سالاری را حق مردم و دانشجویان می‌دانیم مطمئنیم که دانشجویان سکوت نخواهند کرد از آنها می‌خواهیم که به هیچ وجه بهانه به دست کسانی که به دنبال آشوب و هرج و مرج هستند، نداده و با منطق و استدلال برخاسته خود پافشاری کند.

وي در خصوص موضع گیری اتحادیه اروپا گفت: شرایط امروز دنیا اجازه نخواهد داد که یک حکومت غیر مردم سالاری طرف معامله کشورهای خارجی بخصوص کسانی که ادعای مردم سالاری دارند قرار گیرد، گفتمان امروز گفتمان منافع اقتصادی نیست؛ گفتمان حقوق بشر و مردم سالاری است و من فکر می‌کنم حتی اگر کسانی که وسوسه شده باشند که امتیازهایی به اقتدار گرایان بدهند تا منافع خود را تأمین کنند با اقدامات مناسبی در داخل کشورشان مواجه خواهد شد.

خاتمی در پاسخ به سوالی مبنی بر تحریم انتخابات گفت: نمایندگان به هیچ وجه برای مردم تعیین و تکلیف نخواهند کرد، فقط نظر خودشان را می‌گویند. ما در این انتخابات نه به عنوان انتخاب شونده و انتخاب کننده حضور نخواهیم یافت.

وي در پاسخ به سوال خبرنگار بی بی سی در خصوص اینکه آیا هیچ امکان و امیدی وجود دارد که انتخابات بتواند برگزار شود و به نحوی قابل قبول باشد، گفت: پرونده انتخابات آزاد و عادلانه بسته شده است و انتخابات دموکراتیکی در اول اسفند ماه برگزار خواهد شد، بنابراین اگر هم راه حلی پیدا شود برای آن زمان خواهد بود.

وي در خصوص پیش بینی روش اتخاذی دولت در این مورد گفت: ما مقدرات دولت و فشارهای وارد بر آن را می‌دانیم و از اقدامات رییس جمهور و هیات دولت تشکر می‌کنیم شاید توقع ما هم از دولت برآورده نشده باشد ولی ما به وظیفه خود عمل می‌کنیم و انتظار نداریم طبق نظر ما عمل کند ما آنچه را که به صلاح مملکت بود اعلام کردیم. بنابراین هیچگونه توقعی جز نرفتن دولت به زیر بار انتخابات فرمایشی نداریم.

رضا خاتمی تأکید کرد: من تکرار می‌کنم محدودیت‌ها و فشارهای وارد بر دولت را می‌دانیم. خاتمی در خصوص اقدامات بعدی متحصنین گفت: ما تا اول اسفند برنامه‌های اصلی امان مبارزه و ایستادگی برای عدم برگزاری انتخابات فرمایشی خواهد بود و به راه‌های مختلف فکر کردیم و تلاش خواهیم کرد که دلیلمان را بیشتر و بیشتر به گوش ملت برسانیم و بعد برای تداوم راه خودمان به عنوان متحصنین و جریان اصلاحات هماهنگ عمل خواهیم کرد.

وي افزود: در یک مرحله تا اول اسفند قرار است انتخابات برگزار شود و مرحله بعد از آن که مجلس باز می‌شود و برای هماهنگی‌های لازم تصمیم خواهیم گرفت.

وي در خصوص نحوه رسیدگی به بودجه گفت: برای رسیدگی بودجه راه‌های مختلفی وجود دارد که می‌توان از آن طریق پیش رفت و آن را به تصویب رساند.

خاتمی در خصوص پس‌گیری استعفای برخی از نمایندگان گفت: من نشنیده‌ام که کسی استعفایش را پس گرفته باشد ولی همانطور که می‌دانید 108 نفر استعفا داده‌اند که در پایان روز به 125 امضا رسید و امروز تاکنون استعفا 130 امضا دارد.

وی افزود: دولتمردان و دستگاه‌های مختلف اجرایی و حکومت از اصلاح طلبان هستند و اصلاحات را ادامه خواهد داد بنابراین در قسمت‌های در نظام ممکن است از نظر تداوم حرکت اصلاحات دچار مشکل شویم ولی این به معنای پایان اصلاحات نیست و اصلاحات با قدرت پیش خواهد رفت.

خاتمی در پاسخ به این سوال که رییس‌جمهور و کروی نام‌های به رهبری داده‌اند که نمی‌توانند انتخابات را برگزار کنند گفت: من اطلاعی ندارم.

همچنین در پاسخ به سوالی که اگر دولت زیر بار انتخابات فرمایشی برود، در سوم اسفند ماه این مجلس دولت را استیضاح خواهد کرد، گفت: در جمع متخصصین در خصوص این موضوع بحث نکرده‌ایم و طبعاً اگر جدی شود و به نتیجه برسد این را اعلام خواهیم کرد ولی این مطرح نبوده و فکر نمی‌کنم با شناختی که از متخصصین دارم آنها از مسیر اصلی منحرف شده و به خود اصلاح طلبان بپردازند. مشکل اصلی ما اقتدارگرایی است که مسیر اصلی امان را هیچگاه گم نخواهیم کرد.

سخنگوی متخصصین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه نقش مقام معظم رهبری در حل این بحران گفت: رهبری در دو مرحله دخالت کردند هر دو مرحله به طور کامل می‌توانست مشکل را حل کند هر چند خیلی دیر شده بود و خیلی از نیروهای اصلاح طلب دیگر امکان و فرصت رقابت نداشتند، می‌توانست به انتخابات شکل قانونی و آزادتری دهند اما از سوی شورای نگهبان مورد موافقت واقع نشد، آنها منتخب رهبری هستند و خود رهبری باید از آنها سوال کند که چرا به توصیه رهبری توجهی نمی‌کند و در بحران فرو می‌روند، اگر این کار صورت گیرد اعتماد بیشتری حاصل خواهد شد و اگر این اتفاق نیافتد ممکن است که اعتمادهای موجود متزلزل شود.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که چرا خبرنگاران صدا و سیما را به محل تحصن راه ندادید، گفت: ما خبرنگاری را یک حرفه و نه یک حرکت حزبی و جناحی می‌دانیم اما صدا و سیما کاری بر عکس آن انجام داد و خبرنگاری که بخواهد بهره برداری و سوء استفاده جناحی کند قبول نداریم و ترجیح دادیم نوارها و فیلم‌های بیت‌المال در این راه تزیین نشده و از بین نرود اما برای خود خبرنگاران صدا و سیما احترام قائل هستیم و برخی از این خبرنگاران پیش ما می‌آیند و اظهار شرمندگی می‌کنند. خاتمی در پایان آخرین روز تحصن را رسماً اعلام کرد و گفت: این به منزله پایان اعتراض نمایندگان نبوده و اعتراض ما وارد مرحله جدیدی خواهد شد.

پایان پیام

بهباد نبوی در آخرین روز تحصن نمایندگان: متخصصین بلیط نمایش انتخابات غیرقانونی و غیرعادلانه را به مردم نمی‌فروشاند

پنجشنبه 16 بهمن 1382 - 5 فوریه 2004

نایب رئیس مجلس از گزارش منتسب به برخی فرماندهان نظامی در خصوص نمایندگان مجلس انتقاد کرد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، بهزاد نبوی، نایب رئیس مجلس با خلاف واقع توصیف کردن برخی گزارشها گفت: اگر مسوولان عالی رتبه کشور بخواهند بر اساس برخی گزارشها، خادمین و خائنین کشور را بشناسند، جای تاسف دارد.

بهباد نبوی در آخرین روز تحصن در جمع متخصصین با قرائت گزارشی منتسب به سردار سرتیپ پاسدار محمد علی جعفری - فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران و قرارگاه ثارالله تهران - مسئولیت این فرد را شبیه فرمانداران نظامی سابق خواند و اظهار داشت: او گزارشی را تهیه کرده و به مسوولان عالی‌رتبه کشور ارسال کرده است.

وی افزود: گزارش این فرد به دفتر رییس‌جمهوری، دفتر رییس مجلس، دفتر رییس قوه قضاییه و دفتر مقام رهبری ارائه شده است که در آن به نایب رئیس مجلس مطالبی را منتسب ساخته است. نبوی با قرائت بخشهایی از این گزارش گفت: گرچه تحلیل نامه ایشان شاید اعتراض دوستان را برانگیزد اما قصد دارم در مورد بخشهایی از این نامه توضیحاتی بدهم.

نبوی گفت: در این نامه بخشهایی از سخنرانی بنده در جمع رسانه‌های داخلی و خارجی را به گونه‌ای تنظیم کرده و با برداشتن برخی کلمات از متن مصاحبه ضبط شده این جانب تلاش شده تا به مسوولان کشور القا شود که بنده گفته‌ام در برابر رد صلاحیتها تا آخرین قطره خون می‌ایستیم و نمی‌گذاریم شما به نتیجه برسید.

وی افزود: در این گزارش که به مسوولان عالی‌رتبه کشور ارسال شده این شخص گفته است که بنده با بی‌ادبی به رییس‌جمهور، نظام را به اقدام مسلحانه تهدید کرده‌ام.

نایب رئیس مجلس اظهار داشت: در این گزارش همچنین آمده است، این افراد گردن کلفت در مجلس در برابر قانون می‌ایستند، دانشجویان را به میدان می‌آورند و مسوولان اجرایی را وادار به استعفا می‌کنند.

نبوی خطاب به متخصصین گفت: ملاحظه کنید چه کسانی این گزارشها را تهیه کرده‌اند، من هم اگر جای مسوولان عالی‌رتبه کشور بودم به آنها حق می‌دادم که بگویند در میان شما عوامل نفوذی دشمن وجود دارد وقتی مطالب بنده در گزارش رسمی را به این شکل تحریف شده به مسوولان عالی‌رتبه نظام

ارسال می کنند خوب مشخص است که برخی از شنیده های خود را از طریق شنودهای سیار در مجلس به گونه ای تحریف می کنند که به نتایج دلخواه خود برسند. وی افزود: وقتی این فرد نظامی به ما بگوید گردن کلفت، بنده می خواهم بدانم گردن کلفت چه کسانی هستند و پشت این افراد به کجا گرم است که نایب رییس مجلسی که باید به گفته امام در راس امور باشد را اینگونه مورد حمله قرار می دهند.

نوی گفت: [زمانی که با گزارشهای اینگونه ذهن مسئولین تخریب شود] آیا کسانی که در مقابل رای مردم می ایستند گردن کلفت هستند یا نمایندگانی که با استفاده از تمام ابزارهای قانونی در مقابل قانون شکنی می ایستند؟

وی افزود: آیا تهیه کنندگان فیلم عصر عاشورا یا عاملان قتلهای زنجیره ای گردن کلفت نیستند؟ آیا عاملان حمله به اتوبوس امریکاییها و طراحان جلوگیری از حل مشکل برقراری روابط ایران و آمریکا که خود مخفیانه در تلاش برای برقراری این ارتباط هستند، گردن کلفت نیستند آیا آنهایی که فشار به قوه قضاییه وارد می کنند تا آنها با عدول از مواضع بی طرفانه با اصلاح طلبان برخورد کنند، آیا عاملان فشار به شورای نگهبان برای تهیه لیستی از پیش تهیه شده برای تشکیل یک مجلس فرمایشی گردن کلفت نیستند.

نوی افزود: آیا کسانی که با تهیه این قبیل گزارش نایب رییس مجلس را با گستاخی گردن کلفت و بی ادب معرفی می کنند ، خودشان گردن کلفت نیستند؟

وی با مرور تاریخ معاصر ایران و نام بردن از مصدق ، مجلس اول و رضا خان گفت: اینکه چه کسانی گردن کلفت هستند را خدای بزرگ، مردم آگاه و تاریخ قضاوت می کند.

بهزاد نوی تصریح کرد: از همین جا به مسئولان عالیرتبه کشور می گویم نامه این فرد نظامی به دفتر رییس جمهوری، رییس مجلس، رییس قوه قضاییه و دفتر مقام رهبری رفته است و با چنین گزارشهایی خادمین و خائنین به کشور را نشناسید.

نوی از مسوولان عالیرتبه کشور خواست تا اصل نامه این فرمانده نظامی را در اختیار او قرار دهند تا از طریق مراجع قانونی علیه این افراد اعلام جرم کند تا شاید از این طریق بتواند آنچه که عوامل ستاد ضد اصلاحات توصیف می کند را به مردم معرفی نماید.

نوی خطاب به متحصنین گفت: به شما خسته نباشید و خدا قوت می گویم از این بابت که توانستید با تحصن 26 روزه خود یک کودتای پارلمانی را که با روشهای برنامه ریزی شده و پنهان در حال اجرا بود برملا و افشا کنید.

وی افزود: شما ستاد ضد اصلاحات را به جایی رساندید که یا باید خود مسئولیت این انتخابات فرمایشی را به عهده بگیرد و ننگ آن را بخرد یا دست به یک کودتای تمام عیار نظامی بزند.

وی با بیان اینکه استعفای متحصنین و اعلام عدم شرکت در یک انتخابات غیر قانونی خشم و کینه ها را بیشتر متوجه متحصنین می کند، افزود: در این عرصه تلاش می شود با تطمیع و تهدید متحصنین را وادار به عدول از مواضع خود کنند.

نوی در خاتمه اظهار داشت: قطعا در این مرحله نیز همچون مراحل تحصن جز شکست و ناکامی چیزی نصیب آنها نخواهد شد و نمی توانند متحصنین را وادار کنند تا بلیط نمایش انتخابات غیرقانونی و غیر عادلانه را به مردم بفروشاند.

پایان پیام

رییس کمیسیون اصل نود: رییس جمهورحق برگزاری انتخابات غیرقانونی و غیرمشروع را ندارد پنجشنبه 16 بهمن 1382- 5 فوریه 2004

رییس جمهورحق برگزاری انتخابات غیرقانونی و غیرمشروع را ندارد و این انتخابات مورد تایید ملت نخواهد بود.

به گزارش خبرنگار ایلنا، رییس کمیسیون اصل نود گفت: با کمال تواضع ، از روی اخلاص و در انجام مسئولیت روحانی و نمایندگی به عالی ترین مقام کشور و سایر مقامات عرض می کنم ، برای تامین شرایط یک انتخابات آزاد و عادلانه این ملت بیدار و دنیا ناظر بر وضع ما است.

حسین انصاری راد در جمع متحصنین ، با اشاره به اینکه انتخابات آزاد از انتخابات فرمایشی جدا بوده ، گفت: برای تامین یک شرایط آزاد و عادلانه خواستار به تعویق افتادن زمان آن و تایید همه کسانی که سند و مدرک قانونی برای تایید آنها وجود دارد ، هستیم.

حسین انصاری راد ، با بیان اینکه برگزاری هر انتخاباتی غیر از این شرایط ، غیرمشروع ، غیرقانونی و مورد تایید ملت نخواهد بود، تصریح کرد: رییس جمهور قسم خورده است پاسدار قانون اساسی و مسئول اجرای آن باشد. رییس جمهور نمی تواند انتخابات غیرقانونی را برگزار کند و حق برگزاری آن را ندارد.

وی تصریح کرد: این خیال نیست و جدی است این ملت اجازه نخواهد داد این انتخابات به صورت فرمایشی که آقایان می گویند، انجام شود.

وی تصریح کرد: تئوری پرداز آقایان صریحا اعلام کرده جمهوریت شرک است و می گوید الحمدلله ما از آن شرک مبرا هستیم و صریحا می گوید آرا و رای مردم هوس های آنهاست و چنین تصویری است که دنبال برگزاری چنین انتخاباتی می رود.

انصاري راد گفت: مقطع حساس و بسيار تاريخي براي انقلاب اسلامي ايران مشروطيت و انقلاب ايران است. وي افزود: صد سال است که ملت ايران براي حکومت قانون و حاکمیت ملت و نفي استبداد و حاکمیت شخصي و گروهی تلاش جانفرسا به انجام رسانده است. وي تصريح کرد: امروز بهترین و مناسب ترین شرایط براي نفي استبداد و نفي حاکمیت اراده شخصي و نفي حاکمیت گروه های غيرمسوول فرا رسیده است. رييس کمیسیون اصل نود گفت: بیش از هزار نفر را بر اساس بند يك ماده 28 قانون انتخابات مبنی بر عدم اعتقاد به اسلام و التزام عملي به اسلام و نظام جمهوری اسلامي رد صلاحیت کرده اند. وي افزود: این از بدیهیات دین، سیره رسول خدا و فقه است که هیچ کس را نمی توان به آسانی و به این راحتی مرتد اعلام کرد. انصاري راد تصريح کرد: من از دو نفر از مراجع تقلید و بزرگان سوال کرده ام آیا حق دارند با عنوان عدم التزام به اسلام افراد را رد صلاحیت کنند، پاسخ این بود جایز نیست و به الضرورة گناه است. وي افزود: بدون شك و تردید این اقدام و عمل به خلاف شرع، اسلام و دیانت است و از بزرگترین گناهانی است که در اسلام شناسایی شده و جزء گناهان کبیره است. پایان پیام

آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان در نامه‌ای به مقام معظم رهبری از بیانات ایشان قدردانی و سپاسگذاری کرد.

پنج شنبه 16 بهمن 1382 - 5 فوریه 2004

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، متن این نامه به این شرح است: محضر مبارک مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای دام ظلّه سلام علیکم

بار دیگر بیانات حکیمانه و مدبرانه حضرت عالی رهگشا و راهنمای نظام و امت اسلام شد و آتش فتنه‌ای را که دشمنان خارجی و عوامل غافل آنان برای به چالش کشیدن اساس نظام تدارک دیده بودند، فرو نشاند. این رهنمودها و مواضع قاطعانه موجب امیدواری دوستان انقلاب، بویژه ایثارگران و خانواده‌های محترم شهیدان شد و نقش بی‌بدیل مقام معظم ولایت و رهبری را در حفظ و حراست از ارکان نظام و دفاع از ارزشهای انقلاب به نمایش نهاد.

ما ضمن تشکر از الطاف و حمایت‌های مستمر حضرت عالی همه تلاش خود را بکار گرفته و می‌گیریم تا با همدلی و همکاری تمام مسوولان محترم کشور انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی در روز اول اسفند 82 هر چه باشکوه‌تر برگزار گردد و برگ زرین دیگری بر دفتر پر افتخار انقلاب اسلامی بیفزاید.

بی‌تردید مردم شریف و متدین کشور نیز حضور گسترده و آگاهانه خود را در این حماسه بزرگ دینی و ملی به نمایش نهاده و دشمنان و بد خواهان را مایوس‌تر از گذشته خواهند کرد.

ان شاء الله

دبیر شورای نگهبان

احمد جنتی

مشاور مقام معظم رهبری از انتخاب هیاتی از سوی ایشان جهت بررسی وضعیت حوزه‌هایی که عنوان شده در آن رقابت نیست خبر داد.

پنج شنبه 16 بهمن 1382 - 5 فوریه 2004

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) حجت‌الاسلام والمسلمین ناطق نوری در گردهمایی فجر انقلاب که با حضور بیش از هزار و 800 نفر از ائمه جماعات برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: «توطئه عجیبی در کار بود. واقعا عده‌ای دل به بیگانگان بسته بودند با این امید که آنها به دادشان برسند.»

وي با یادآوری جریان مشروطیت، اظهار داشت: «مردم باید این را بدانند که در دوران مشروطیت چه شد. مشروطیت را آخوندها راه انداختند اما بیگانگان به کمک عوامل داخلی آن را به این سمت سوق دادند.»

مشاور مقام معظم رهبری همچنین ادامه داد: «سخنرانی‌هایی در مجلس شد و به بهانه تحسن، قانون‌گذاران مملکت خلاف اصول قانون عمل کردند.»

وي با نقد جریانی که به گفته وي به بیگانگان اجازه اظهارنظر درباره انتخابات ایران را داده، گفت: «اف روي کسانی که چراغ سبز نشان می‌دهند تا بیگانگان این‌طور عمل کنند.»

ناطق نوری با بیان اینکه این عده به پیروان خود می‌گویند صبر کنید علائم خوبی در جهت جذب نظارت‌های بین‌المللی مشاهده می‌شود، گفت: «آفرین به مردم که هیچ جواب ندادند.»

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: «آنها (متحصنین) مرتکب اشتباه استراتژیک شدند و اشتباه آنها این است که آخرین تیر را در روز اول زدند. تحسن آخرین تیر است اما آنها فکر کردند اگر تحسن برگزار کنند ملت به آنها جواب می‌دهد.»

وي با یادآوری تحصن 25 سال قبل جامعه روحانیت مبارز تهران که همزمان با تاخیر در ورود امام (ره) در دانشگاه تهران شکل گرفت و همزمان با آن ملت نیز به آنها پیوست، گفت: « اینها خیال کردند اینجا هم همانند آنجا تحصن جواب می‌دهد.»

ناطق نوری همچنین با استناد به سخنان روز گذشته مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ما در هیچ چیزی بن‌بست نداریم، افزود: « ما در کشور بن‌بست نداریم که دل به دیگران خوش کنیم تا به دامان برسند.»

وي در ادامه با اشاره به جریان رد صلاحیت حدود 800 نفر از کاندیداهای ریاست جمهوری، تصریح کرد: « چطور آنجا چیزی نگفتند؟ به عقیده من الان هم اگر شورای نگهبان 10 هزار نفر جز این تعداد را رد می‌کرد آب از آب تکان نمی‌خورد.»

وي همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش به موضوع استعفای تعدادی از وزرا و استانداران اشاره کرد و گفت: «به استاندار چه؟ استاندار مسوول انتخابات نیست. به وزرا چه؟ توطئه وقتی می‌شود این‌طور است.»

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری این موضوع که بر اساس زمانبندی تعیین شده باید کار بررسی بودجه تا دهه فجر پایان می‌یافت، عملکرد نمایندگان در تعطیل کردن کار بررسی بودجه را مورد نقد قرار داد و گفت: «بخاطر آنکه تریبون‌ها و نطق‌ها تعطیل نشود کار بررسی بودجه را به تعویق انداختند اما خوشبختانه مقام معظم رهبری این توطئه‌ها را جمع کرد.»

مشاور مقام معظم رهبری همچنین با اشاره به جلسه دو شب قبل روسای قوا و مقام معظم رهبری گفت: «ایشان در این جلسه فرمودند انتخابات اول اسفند برگزار شود.»

وي افزود: « برگزاری انتخابات وظیفه دولت است و باید آن را برگزار کند. روسای قوای مقننه و مجریه باید جلوی تخلفات و حرکت‌های غیرقانونی زیرمجموعه‌هایشان را بگیرند.»

ناطق نوری ادامه داد: «اینها لیست 293 نفره به شورا دادند تا آن را تایید کند. این چه انتخاباتی است که بگویند اینها را تایید کنید؟»

وي همچنین با بیان اینکه مقام معظم رهبری یکی از معاونت‌های وزارت اطلاعات را با سرپرستی وزیر، مسوول بررسی وضعیت حوزه‌هایی که عنوان می‌شود در آنها رقابت نیست کرده‌اند، گفت: «ایشان همچنین فرمودند اگر شما وظیفه را انجام ندهید من وظیفه‌ام را انجام خواهم داد.»

وي با بیان اینکه در حال حاضر شورای نگهبان مشغول تجدیدنظر در وضعیت صلاحیت در چارچوب قانون است، خطاب به ائمه جماعت گفت: «علما و ائمه جماعت نمی‌توانند بی‌تفاوت باشند و بگویند نمی‌دانیم تکلیفمان چیست؛ زیرا اگر علما مردم را راهنمایی نکنند چه کسانی می‌توانند این کار را انجام دهند؟»

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ناطق نوری در حاشیه سخنرانی خود در مهدیه تهران با بیان اینکه پس از جلسه سران قوا با مقام معظم رهبری قرار شد معاونتی از وزارت اطلاعات زیر نظر وزیر اطلاعات اطلاعاتش را درباره پرونده کاندیداها در اختیار شورای نگهبان قرار دهد، گفت: «بر این اساس شورای نگهبان نیز بنا به فرموده مقام معظم رهبری بررسی می‌کند تا صلاحیت کسانی که امکانش وجود دارد تایید شود.»

وي با بیان اینکه این کار باید ظرف امروز تمام شود، مفهوم تداوم جریان تحصن در این شرایط را مقابله برشمرد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دفترآیت الله سیستانی حادثه سوء قصد علیه ایشان را تایید کرد

تهران، ایرنا: ۱۶ بهمن ۱۳۸۲ برابر با پنجم فوریه ۲۰۰۴

دفتر آیت الله علی سیستانی " مرجع بزرگ شیعیان عراق روزپنجشنبه با انتشار بیانه ای ضمن تایید حادثه سوء قصد علیه جان آیت الله سیستانی اعلام کرد که ایشان از این توطئه تروریستی، جان سالم بدر برد.

خبرگزاری فرانسه از نجف اشرف، به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش داد: چند فرد مسلح ناشناس، روزپنجشنبه هنگامیکه آیت الله سیستانی دفتر کار خود را به قصد منزل ترک می‌کرد، به سوی خودروی حامل وی آتش گشودند. دفتر آیت الله سیستانی بدون ذکر توضیحات بیشتری درباره این حادثه، خبر سوء قصد به جان ایشان را تایید کرد.

"موفق الربیعی" یکی از سیاستمداران شیعه عراق، پس از این واقعه با آیت الله سیستانی در شهر نجف ملاقات و اعلام کرد که ایشان سالم هستند.

ربیعی که یکی از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق است، گفت: آیت الله سیستانی توسط خویشاوندانش که مراقبت از ایشان را بر عهده دارند، محافظت شده بود.

وی از مردم سراسر عراق خواست که نسبت به این حادثه واکنش نشان دهند. ربیعی افزود: اینگونه اعمال خشونت آمیز علیه هریک از رهبران سیاسی یا روحانی درعراق باید محکوم شود.

حادثه سوء قصد علیه جان آیت الله سیستانی یک روزقبل ازحضورگروه کارشناسان سازمان ملل دربغداد به منظور بررسی خواست آیت الله سیستانی درمورد برگزاری

انتخابات سراسری در عراق انجام گرفت .

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 16 بهمن

بی بی سی - پنج شنبه 16 بهمن 1382 - 5 فوریه 2004

روزنامه های آخر هفته تهران در آخرین روز اعلام شده برای تحصن نمایندگان مجلس خبر داده اند که رایزنی ها برای یافتن راهی برای پایان دادن بحران در راه است که تا آخر وقت پنجشنبه آشکار خواهد شد.

کیهان ، رسالت و جمهوری اسلامی نظر رهبر جمهوری اسلامی را در صدر اخبار خود با عنوان هائی مانند انتخابات حق مردم است نمی گذاریم آن را به بازی بگیرند و « انتخابات باید بدون تاخیر برگزار شود از دخالت آیت الله خامنه ای در بحران سیاسی پیش آمده با رد صلاحیت گسترده نامزدهای انتخاباتی استقبال کرده و خواستار آن شده اند که اصلاح طلبان به سرعت از مردم عذرخواهی کنند و دست از اعتراض بردارند.

اکرم دیداری گزارشگر **شرق** نوشته امروز سرنوشت تمام امیدواری هایی که تاکنون به طور مکرر از سوی دولت درباره حل بحران ردصلاحیت ها و مسئله انتخابات شنیده و اعلام شده است، معلوم خواهد شد و سرنوشت تمام داوطلبان ردصلاحیت شده و نمایندگان متحصن و مستعفی مجلس ششم معلوم خواهد شد. دولت «امیدوار» است که با توجه به جلسه ای که در حضور رهبر برگزار شده و دستور بررسی دوباره رد صلاحیت ها صادر شده نتایج قابل قبولی به دست آید.

آفتاب یزد با اشاره به تلاش محافظه کاران برای قانونی جلوه دادن رد صلاحیت ها از آن ها پرسیده چرا یک باره شجاعانه پیشنهاد حذف انتخابات را از سیستم حکومتی ارائه نمی دهید.

به نظر سردبیر **آفتاب یزد** نظر به حذف رای و انتخابات در میان هواداران محافظه کاران هوادارانی دارد بنابراین می توانند و عده ای هم معتقدند که مردم به تبعیت از روحانیون محافظه کار از حق خود در انتخابات می گذرند پس می توان برای جلوگیری از بهانه جوئی های داخلی و خارجی این را هم به رفراندوم گذاشت مرگ یک بار و شیون یک بار!

در پایان سرمقاله **آفتاب یزد** آمده در صورت حذف انتخابات از سیستم حکومت، بعضی از روحانیون محافظه کار ناچار نخواهند شد هر از گاه برای توجیه هدف مقدس خود به اصلاح طلبان هتاکی کنند و به جعل تاریخ متوسل شوند.

رسالت در سرمقاله خود با اشاره به این که وقتی رهبر جمهوری اسلامی از حق مردم برای انتخاب کردن گفت مردم می گریستند نوشته این گریستن به چه معنا بود وقتی بالاترین مقام حکومت در مقابل مردم خاضعانه سخن می گوید مقامات میانی نظام به چه پروئی ایستاده اند و از لزوم به عقب افتادن انتخابات سخن می گویند.

کاظم انبار لویی با اشاره به این که رهبر استعفا و به تعویق انداختن انتخابات را غیرقانونی و غیر شرعی اعلام کرده است پرسیده آنها که در مقام دولت بر طبل استعفا و به تعویق افتادن می گویند در برابر نظر روشن رهبر چه می خواهند بکنند.

به نوشته **شرق** احمد شیرزاد نماینده مستعفی و معترض اصفهان در جمع اعضای ارشد جبهه دوم خرداد شهر حوزه انتخابیه خود گفته است نظرسنجی هایی که پیش از رد صلاحیت ها به عمل آمد از احتمال حضور ۴۵ تا ۵۰ درصد مردم در پای صندوق های رای حکایت می کرد؛ ولی این رقم اکنون به شدت کاهش یافته است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنانش شورای نگهبان را مسئول اصلی رد صلاحیت جمعی از داوطلبان حضور در انتخابات اسفند ماه دانست و تاکید کرد: جناح اقتدارگرا تحصن نمایندگان را جدی نگرفته است و بر این تحلیل اصرار دارند که این اقدام یک فشار موقت است در حالی که بحران سیاسی به شکل فزاینده ای در حال گسترش است.

به نوشته **شرق** رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس دولت را از برگزاری انتخابات فرمایشی برحذر داشته و تاکید کرده است که در این صورت، دولت ننگ ابدی را برای خود در تاریخ خواهد خرید. امیر محبیان در مقاله ای در **رسالت** پیش بینی کرده که با موضع رهبر انقلاب درباره انتخابات، رییس جمهور و رییس مجلس در موضعی قرار می گیرند که باعث می شود شکاف بین اصلاح طلبان تعمیق و جدی شود.

نویسنده روزنامه های هوادار محافظه کاران پس از اشاره به شکاف هائی که از امروز بین اصلاح طلبان پدید می آید، فعالان جناح اصلاحات را قیام کنندگان در برابر قانون خوانده و نوشته شکی نیست که آنها به راه خود ادامه می دهند و سعی می کنند به راه ناصحیح خود همچنان ادامه دهند.

شرق خبر داده که همزمان با اوج گیری بحران سیاسی یکی از فرماندهان سپاه در یک سخنرانی تند تحصن را ننگین ترین حرکت خوانده و گفته : انتخابات در موعد مقرر انجام می شود و هیچ کس قدرت و توان مقابله با این خواست عمومی را ندارد، این را هم دست اندرکاران «نمایش» و هم مجریان می دانند.

به نوشته **شرق** سردار جزایری، رییس روابط عمومی سپاه پاسداران گفته از جمله اثرات منفی حرکات غیرقانونی تحصن و استعفا، به چالش کشانیدن مقبولیت و مشروعیت انتخابات، زمینه سازی برای طرح

کاذب مسائل حقوق بشر در ایران توسط خارجی ها، هنجار شکنی و عقده گشایی ها در توهین به مقدسات نظام و اسلام عزیز، تخریب روح و روان مردم و بمباران دروغ در افکار عمومی است. **اعتماد** خبر از حمله تند روحانیون محافظه کار در قم به نمایندگان متحصن و مستعفی داده و از قول مصباح یزدی نوشته در حال حاضر در موقعیت حساسی هستیم که در ظرف یک روز ممکن است جریان‌ی اتفاق بیفتد که اسلام پیشرفت کند یا بر عکس، ورق برگردد چون زمینه‌هایی فراهم شده است که اسلام پیشرفت نکند و زمینه اختلاط مرد و زن در بعضی از رشته‌های موسیقی و اجرای برنامه‌های موسیقی فراهم شده است.

به نوشته **اعتماد** محمد یزدی عضو فقهای شورای نگهبان هم در قم گفته است اگر نمایندگانی که علیه اسلام حرف زدند دوباره به مجلس بروند، بر علیه اسلام حرف خواهند زد و مجلس جای کسی است که به اسلام معتقد باشد. کسی که قانون اساسی را قبول ندارد، چگونه می‌خواهد از قانون اساسی پیروی کند.

رییس سابق قوه قضاییه به نوشته **اعتماد** با بیان اینکه بازی‌های الان را از قبل پیش بینی می‌کردیم، گفته است وقتی ۲۰۰ نماینده اسم نوشتند می‌دانستند با توجه به حرف‌هایی که در کمیسیون‌ها، نطق‌های پیش از دستور و در جلسات خصوصی زده‌اند، رد می‌شوند.

آیت‌الله خزعلی عضو سابق شورای نگهبان نیز به نوشته **شرق** در یک سخنرانی در قم ضمن حمله شدید به اصلاح‌طلبان، به حضور شیرین عبادی در دانشگاه الزهرا اشاره کرده و با متهم کردن رئیس دانشگاه الزهرا به درباری بودن گفته است الگوی دخترانی که نگذاشتند مراسم برگزار شود حضرت زهرا است.

به نوشته **شرق** آیت‌الله خزعلی ضمن اشاره به گناه بزرگ دست دادن خانم شیرین عبادی با رییس جمهور فرانسه، از مراسمی در ترکیه خبر داده که به گفته وی دو سال قبل برپا شده و در آن قرآن را زیر دست و پای رفاضان انداخته بودند اما ناگهان برقی از آسمان به این مراسم خورد و تمامی حاضرین در آن مراسم به همراه جزیره به زیر آب رفتند و جنازه‌هایشان نیز پیدا نشد و این یک عذاب الهی است. **اعتماد** خبر از جلسه دیگری در قم داده که در آن روح‌الله حسینیان معاون سابق وزارت اطلاعات خطاب به نمایندگان اصلاح طلب گفته‌ای نماینده! تو نمی‌فهمی استبداد یعنی چه، یک بچه تازه به دوران رسیده‌ای هستی که با یاد به این مقام رسیده‌ای و چوب استبداد را نخورده‌ای حالا در تحصن مسخره‌شان تا حلقوم می‌خورند و می‌گویند روزه سیاسی می‌گیریم. برای جامعه اسلامی ننگ است که نماینده تارک الصلاه داشته باشند.

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی به نوشته **شرق** به خاطر انتقادهای موسوی خوئینی از شورای نگهبان به او حمله کرده و او را تنها آخوندی خوانده که در جماران در قصر زندگی می‌کند و در مورد محمدرضا خانمی گفته است زن آقای نایب رئیس مجلس وقتی به خارج رفت آن چنان وضعیت زننده‌ای داشت و وقتی از فرودگاه بیرون رفت، زلفان خود را بیرون انداخت و لباس زننده‌ای پوشید که مایه خجالت است و همین‌ها ادعا می‌کنند که ما از آقای جنتی باتقواتر هستیم.

جمهوری اسلامی روزنامه صبح در سرمقاله خود نوشته این روزها هر چند عناصر ناراحت، بازیگران صحنه سیاسی و تشنگان قدرت با ایجاد نمایش‌هایی همچون «تحصن» و «استعفا» سعی در تحمیل مجدد خود بر مردم دارند ولی بی‌اعتنایی محض مردم امکان سواستفاده از اعتماد عمومی را به آنان نخواهد داد.

به نوشته روزنامه **ایران** عباس موسویان مسوول بخش خارجی شورای امنیت ملی گفته است که گفتگوهای ایران و آمریکا می‌تواند تأثیرات شگرفی در معادلات منطقه و بین‌المللی داشته باشد. سفیر سابق ایران در آلمان به نوشته روزنامه **ایران** گفته است گفتگوهای وزیر خارجه و سفیر ایران با مقامات کنگره آمریکا با نظر دولت و رهبر جمهوری اسلامی صورت گرفته و سفر سناتورهای آمریکائی هم می‌تواند خلاء بین دو کشور را پر کند.

نظر دبیر بخش سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی در زمانی منعکس می‌شود که به نوشته روزنامه **ایران** وزیر خارجه ایتالیا اعلام کرده است که مقام‌های جناح محافظه کار ایران از وی و دوستان اروپائی اش خواسته‌اند تا آمریکا را به گفتگو با این جناح متقاعد کنند.

روزنامه **ایران** در گزارشی با عنوان «چه کسی برای مذاکره می‌آید» نوشته فرانکفو فراتینی وزیر خارجه ایتالیا با کالین پاول و مقام‌های مهم جناح محافظه کار ایران درباره روابط آینده ایران و آمریکا گفتگو کرده است.

گزارش‌ها درباره مذاکرات مقامات دولتی و محافظه کاران با مقام‌های خارجی درباره روابط ایران و آمریکا در حالی صورت می‌گیرد که همچنان روزنامه‌های هوادار محافظه کاران، رقیبان اصلاح طلب خود را متهم می‌کنند که مذاکراتی پنهان با مقام‌های اروپائی دارند و به حمایت آن‌ها دل بسته‌اند.

کیهان در سرمقاله روز پنجشنبه خود درباره ملاقات هفته گذشته سفیر آلمان با آیت‌الله منتظری با بیانی طعنه آمیز پرسیده آیا در این مذاکره صرفاً حقوق بشر در فلسطین مطرح بود یا اساساً اقدامی سمبلیک و نمادین بود؟ یا هدف، ملاقات با دیگر اعضای بیت بود.

محمد ایمانی در سرمقاله **کیهان** اصلاح طلبان را تکیه گاهی خوانده که آمریکایی‌ها انتخاب کرده بودند تا از آن طریق اهرم قدرت خود را برای از جای کردن جمهوری اسلامی به حرکت درآورند.

سرمقاله **کیهان** بدون اشاره به ملاقات‌ها و سفرهای رییس شورای عالی امنیت ملی به اروپا، سفر هیئت‌های پارلمانی اتحادیه اروپا و مذاکره آنها با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

مجلس را مشکوک دیده و نوشته سفرهای چندباره چهره هایی چون جک استرا و خاویز سولانا بر ترافیک این مسیر افزوده است.

www.iran-archive.com